Item eodem anno et indictione, die predicta, actum apud plebem sancti Chassiani de Padule,
presentibus testibus Bartolus [I] quondam Noleti de la Strata, Brunus et Dinus Ferri ad hec
vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Nente vidua, uxor olim Nuti quondam domini Amadoris de Fortuni populi
sancti Chassiani de Padule habita in hiis omnibus infrascriptis consensu et parabola Lotti filii
sui et etiam sui mundualdi, ut dixerunt [contineri] publico instrumento dicte mundualderie
facto manu ser Bartoli Pagliani de Molezzano notarii, ut tutrix testamentaria Borghi, Bartoli
et Meti, fratres et filii quondam dicti Nuccii Fani, ut dixit contineri in publico instrumento
dicte tuterie et testamenti facto manu olim ser Neri Capaccini de Capaccia notarii, et ipse
Lottus cum ea et quilibet eorum, ipsa domina Nente tutorio nomine pro dictis pupillis et
suo nomine una cum dicto Lotto obligantes se et eorum heredes et bona et dictos pupillos
ad omnia infrascripta observanda, iure proprio vendiderunt, dederunt, tradiderunt et
concesserunt Ardingho et Tengna [I] fratribus et fıliis quondam Tori dell Colle dicti populi
ementibus et recipientibus pro se et eorum heredibus et cui ipsi ius concesserint perpetuo
infrascriptas terras, videlicet imprimis quandam petiam terre positam al Colle dicti populi,
cui a primo epatus Florentie, a secundo heredum Pieri Forensis, a tertio heredum Peri
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Guillelmi, a quarto dicti Ardinghi, item aliam petiam terre positam ibi prope, cui a primo
dicti Ardinghi, a secundo heredum Pieri Forensis, a tertio dicti Ardinghi, a quarto heredum
Amadoris, item quartam partem pro indiviso unius alterius petie terre ibi prope, cui a primo
via, a secundo heredum Guccii, a tertio heredum Gutte, a quarto dicti Tengni et heredum
Guccii, item medietatem pro indiviso unius alterius petie terre posite ibi prope, cui a primo et
secundo dicti Tengne, a tertio dicti Tengne, a quarto heredum Guccii, item medietatem pro
indiviso unius alterius petie terre posite ibi prope, cui a primo et secundo dicti Tengne, a tertio
dicti Tengne, a quarto via, item medietatem pro indiviso unius petie terre posite in
Codolunghi, loco dicto Fassamaconis, populi sancti Bartoli de Molezzano, cui a primo dicti
epatus, a secundo via, a tertio Giotti pictoris, a quarto heredum Bindi, item quartam partem
pro indiviso unius petie terre posite ibi prope, loco dicto ala Querca Minuta, cui a primo
fossatus, a secundo domina Lapp[. _ Amadoris, a tertio dicti epatus, a quarto domina Gharda
et heredum Bindi, item medietatem pro indiviso unius petie terre prative et partim laboratoria
[I] posite in Farfereta, cui a primo et secundo heredum Guillelmi dal Ponte, a tertio heredum
Bindi, a quarto appuntata, infra hos fines, vel si qui alii [I] habent veriores et cetera cum om-
nibus introitibus et exitibus usque in vias publicas et cetera et cum omnibus, que habent supra
se et intra se et cum omni iure et actione et cetera, ad habendum, tenendum et possidendum,
in quas intraverint in possessionem corporalem et dicti venditores dederunt et cetera animo
possedendi et cetera ptomittentes dicti venditores dictis emptoribus et eorum heredibus et cui
et quibus dictas terras et quolibet eorum ab omni persona et loco, universitate defendete et ab
omnibus prestantiis, fationibus, gabellis conceptis et aliis, gravamine, omnibus eorum
expensis, iudicibus et adavocatis usque ad finem litis et cause et cetera, sub pena dupli pretii
infrascripti et refactione damnorum et expensarum et cetera et obligatione omnium eorum et
dictorum pupillorum presentium et futurorum et cetera. Pro qua vera vendictione et omnibus
suprascriptis fuerunt confessi dicti domina Nente et Lottus se habuisse et recepisse pro dictis
terris venditis a dictis Tengna et Ardingho nomine pretii recepisse et habuisse libras otto et
soldos decem, de quibus vocaverunt se esse pagatos et contemptos [I] et donantes et cetera
tenuntiantes Veleani senatusconsultui et omni Iegi et cetera. Quibus precepi guarentigiam et
cetera et predicta adservantes et cetera.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 9. April 1333
(ASF, NA 7872, 185v-1861) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Ser Buti Bartolini domine Benedicte de re in solutione)

Mancinus Sostengni de Brente überträgt Butus Guiduccii und seinem Sohn Bartolus anstelle der Be-
nedicta Goccini, Ehefrau des Bartolus, mehrere Grundstücke in Colle u.a. ungeschätzten Wertes
als Mitgift (dos). Eines grenzt an ein Grundstück des Giottuspictor quondam Bondonis.

--¬_--*¬-flv-ı¬-v--v-v-ıııw¶1w 

......._,._.,._.„..,..-.„,wv¬-..-f__-_.-¬-v.-.-.-¬.-.„-„-..-.

Notariatsprotokolle 191

Item die nono mensis aprilis, actum in curia Manceni ad Muccianellum populi sancti
Martini de Vispingnarıo, presentibus testibus ser johannes [I] quondam Bernarduccii de
Vispingnano et Goccia quondam Pecis de dicto loco ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Mancinus quondam Sostengni de Brente, qui nunc moratur populi sancte Reparate de
Florentia iure proprio et in proprium dedit, tradidit et concessit ser Buto notario filio
quondam Guiduccii de Allioni et Bartolo eius filio pro domina Benedicta, filia quondam
Goccini Trecchi de Vispingnano et uxor dicti Bartoli recipientibus et eius heredibus et cui
concesserit, imprimis quandam petiam terre et habiturio [I] cum domo, curia et arboribus et
rei [I] positam in Colle populi sancti Micchaelis de Allione, cui a primo via, a secundo via et
Monis Cini dicti populi, a tertio fossatus Pesciole, a quarto Similghantis Berghi de Corella,
item quandam aliam petiam terre positam ibi prope, cui a primo et secundo via, a tertio
plebis sancti Cassiani de Padule, a quarto rivus, item aliam petiam terre partim aratorie et
partim vineate positam ibi prope, cui a primo, secundo et tertio via, a quarto dicti
Similghantis, item aliam petiam terre positam ibi prope, loco dicto Codalto, cui a primo
fossatus Pesciole, a secundo Giotti pictoris quondam Bondonis, a tertio fossatus Forrine, a
quarto ecclesie sancti Micchaelis de Alioni, item aliam petiam terre positam in dicto populo,
loco dicto alla Selva, cui a primo via, a secundo Monis Cini, a tertio dicti ser Buti, a quarto
Brubus Nuti de Albereta, infra hos fines, vel si qui alii [I] invenierint veriores et cetera, ad
habendum, tenendum et possidendum et cetera, cum omnibus, que habent suora se et infra
se et cetera, in exstimationis promisit contra non facere vel venire per se vel alium aliqua
ratione vel causa, litem aliquam non movere nec movere facere, set ab omni persona pro suo
dato et facto tantum defendete et cetera. Et quia non teneantur ad defensionem dictorum
bonorum, cessit omnia iura sibi competentia, iura ratione cuiuscumque emptionis per
dictum Mancinum de dictis bonis manuscriptis cuiuscumque notarii confectis et contra et
adversus auctores suos et contra omnem aliam personam pro dictis rebus, promittens contra
non facere vel fecisse sub pena dupli exstimationis dictorum bonorum et cetera et refactione
/ dampnorum et expensarum litis et extra et cetera et obligatione omnium suotum bonorum
presentium et futurorum et se predictis ser Buto Bartolini et Benedicta constituit precario
possidere, temittentes omnem exceptionem et omni, cui precepi guarentigiam et cetera.

Item ibidem coram dictis testibus. Predicti ser Butus et Bartolus paterno consensu
fuerunt confessi in veritate se in agumentum dotis habuisse et recepisse a dicto Mancino
dante pro dicta Benedicta dicta bona superius confinata et hec in communi concordia
inexstimata, quod agumentum dotis predicti ser Butus et Bartolus et quilibet eorum in
solidum et in totum obligando promiserunt et convenerunt dicto Mancino recipienti et
stipulanti pro dicta domina Benedicta et eius heredibus et pro omni altera persona, cui vel
quibus concesserint, dictum agumentum reddere et rescitare in omni casu, quod dotis de
iure restituere debent, si casus evenerit, quod dictus Bartolus decesserit, in dictam
dominam Benedictam et cetera, sub pena dupli, unde lis esset et insuper duplum dictarum
rerum exstimatarum et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera
et obligatione omnium eorum bonorum presentium et futurorum et cetera, temittentes
omni exceptioni et cetera, quibus precepi guarentigiam et cetera. Et predicta concesserunt
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mihi notario infrascripto ad actandum dictum instrumentum ad sensum sapientium et
cetera.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer im Mugello.

Viccio (Mugello), 17. juni 1333
(NA 8047, 54v) Francesco di Pagno
(marginal: Finisfo/øannis Totti)

Francesco di Giotto als Bevollmächtigter seines Vaters erklärt alle Ansprüche aus der Pacht eines
Landgutes (podere) in Colle durch jo/øannes Totti unter Maßgabe besonderer Vereinbarungen für
den verbleibenden Teil des jahres für befriedigt.

Item die decimo septimo dicti mensis. Actum in foro Vicchi presentibus testibus vocatis et
rogatis ad hec Sambene Andree de Colle et Feo Tellini de Strata et aliis.

Francischus fılius emancippatus Giotti Bondonis de Colle et tamquam procurator ad hoc
et procuratorio nomine dicti Giotti patris sui fecit finem, refutationem, remissionem,
absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo johanni quondam Totti dicti
loci de Colle recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus de omnibus et singulis
quantitatibus pecunie, grani panici vel alterius blade vel vini vel fructus vel cuiuscumque
alterius rei, quam vel quas ipse Giottus ab eo debebat recipere vel habere ratione et occasione
affictus cuiusdam poderis dicti Giotti, quod ad affictum ab eo tenebat, positum in dicto loco
de Colle cum suis confinibus, prout de dicto aflictu constat manuscripto mei notarii, de quo
affictu et debito et quantitate omnibus supradictis vocavit se dicto nomine ab eo bene
contentum, absolvens eum et cetera usque in diem presentem et cetera, salvo tamen, quod
voluit dictus Francischus procurator et dictus johannes, quod omnes fructus et redditus, qui
in futurum percipientur pro dicto anno ex semine facto per ipsum johannem, sint et esse
debebant dicti Giotti, glandes vero per medium dividantur et cetera. Et promisit dictus
Francischus procurator dicto nomine dictam finem firmam et ratam habere et tenere et
omnia supradicta et contra non facere vel venire et cetera sub pena duppli et cetera, obligans
et cetera renuntians et cetera. Cui Francischo procuratori ut supra precepi guarentigiam.

w--ıııv-1-ıμ-ı

ıııırrıv-:vr--vı-r--v-wı-ııııı-ıı-¬~

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco handelt in einer Pachtangelegenheit als Bevollmächtigter
seines Vaters.
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Florenz, 18. Oktober 1334
(ASF, NA 7372, 18or) Filippo di Cantucci
(marginal: fottz)

justus Tori, genannt Profeta, verkauft magistrojotto pictorifilio quondam Bondonis ein Grundstück
in der Gemarkung Collelung/ao unweit Vespignano um sieben Lire und zehn Soldi. Im weiteren
bestellt er Gerardus Guidi zu seinem Bevollmächtigten, den Käufer in Bestand und Besitz (corpo-
ralir possessio) einzuführen.

Item postea die xviii dicti mensis ottobris, actum Florentie presentibus testibus jacobo
Nuccii et Lapo Dantis populi sancti Micchaelis vicedominorum et Riccho Lapi dicti populi.

justus vocatus Profeta, filius quondam Tori populi sancti Bartholomei de Molezzano iure
proprio in perpetuum dedit, tradidit et concessit magistro jotto pictori filio quondam
Bondonis dicti populi sancti Micchaelis vicedominorum recipienti pro se suisque heredibus
quandam petiam terre positam in dicto populo sancti Bartholomei, loco dicto Collelungho,
cui a primo dicti emptoris, a secundo Tegni Tori, a tertio Guidelli Tori, a quarto dicti justi et
fratrum, mediante fossato sive rivo de Ferrozeli, cum omnibus et singulis, que infra predictos
et inter confines, ad habendum, tenendum et possidendum et cetera, constituit se dicti
emptoris nomine possidere, donec ipsius rei possessionem adeptus fuerit, quam accipiendi
et retinendi deinceps eidem licentiam concessit omnimodam, et nullam litem vel
controversiam per se vel alium movere vel moventi consentire, et ipsas res et bona defendete
ab omni persona et loco de iure vel de facto, et contra non dedisse vel fecisse nec dare vel
facere in futurum per se vel alium in causa vel extra, de iure vel de facto sub pena dupli pretii
infrascripti, obligavit bona et cetera. Et hoc pro pretio et nomine pretii librarum septem et
solidorum decem florenorum parvorum, et quod plus valet, donavit et cetera renuntiavit et
cetera guarentigiam et cetera. Qui justus vocatus Profeta ibidem in continenti et coram dictis
testibus constituit suum procuratorem Gerardum Guidi populi sancti Micchaelis de Aglione
licet absentem, ad inducendum et inmictendum [I] dictum jottum emptorem in corporalem
possessionem dicte terre et rei vendite et generaliter ad omnia et singula circa predicta
faciendum et cetera promisit habere rata et cetera.

Unpubliziert. Es handelt sich um den ersten sicheren Beleg, daß Giotto wirklich aus Neapel
zurückgekehrt ist. Man beachte die neue Adresse: die Pfarrei von S. Michele Visdomini, wo sein
Kollege und (künftiger? Vgl. I a 117) Schwiegersohn Ricco di Lapo ansässig ist, der als Zeuge auf-
tritt. Auch der Zeuge jacolzus Nuccii war Maler (I c 4). Zum ersten Mal seit Mai 1326 können wir
Giotto greifen, wie er sich persönlich um seine Vermögensangelegenheiten kümmert (vgl. I a 47).
justus Torri, der Verkäufer, ist 1330 als Pächter Giottos im Mugello belegt (I a 80). Siehe auch die
hier folgende Urkunde, die den zweiten Teil der Abmachungen fest.hält.
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Florenz, 18. Oktober 1 3 34 I 2 106
(ASF, NA 7372, 18or) Filippo di Cantucci (Abb. 6)
(marginal: jotti et Profite)